
 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                              [1] 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA 

 Gabinete do Prefeito - Departamento de Contratos e Licitações  

 

Rua General David Canabarro, 120, Centro • CEP: 95.820-000 

Fones: (51) 3655-1399 / (51) 3655-1351 • CNPJ: 88.117.726/0001-50 
          E-mail: compras@generalcamara.com • Site: www.generalcamara.rs.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO CREDENCIAMENTO N°01/2025 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS E/OU PESSOAS FÍSICAS para a 

concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços destinados ao comércio 

temporário, durante as festividades da Festa do Município de General Câmara, edição 2025, entre 

os dias 30 de abril a 04 de maio de 2025. 

Considerando os termos do resultado decorrente da realização dos sorteios ocorridos na data de  

28/04/2025, às 9h, na Câmara de Vereadores de General Câmara/RS na presença dos inscritos 

conduzidos pela Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal nos autos do 

referido procedimento auxiliar de licitação, do Parecer Jurídico, bem como diante da inexistência 

de recursos administrativos pendentes de julgamento e diante da aparente legalidade dos atos 

praticados, venho: 

1- ADJUDICAR o objeto do supracitado certame aos seguintes INSCRITOS: 

 

ADRIANO DE TOLEDO SOUZA, inscrito no CPF sob o nºxx.772.530-xx. Valor da taxa pela 

concessão de uso do espaço público, Stand 16, R$2.100,00 (dois mil e cem reais). 

ALESSANDRA VIEGAS-ME, CNPJ n° 35.242.696/0001-47, CNPJ sob o n° 35.242.696/0001-

47. Valor da taxa pela concessão de uso do espaço público, Espaço Trailer 2, R$ 1.600,00 

(um mil e seiscentos reais). 

ÁLVARO OSCAR GRINGS JUNIOR-ME, CNPJ nº 26.448.099/0001-82, , estabelecida à Rua 

Santa Cruz, 278 ,bairro Sete, Sapucaia do Sul /RS. Valor da taxa pela concessão de uso do 

espaço público, Stand 7,R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

ANDREIA LUCIANE DE SOUZA-ME, CNPJ nº10.914.641/0001-05, estabelecida à Rua 

Venâncio Aires, 329 ,bairro Vila Santo Amaro, General Câmara/RS Valor da taxa pela 

concessão de uso do espaço público, Stand 12, R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 



 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                              [2] 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA 

 Gabinete do Prefeito - Departamento de Contratos e Licitações  

 

Rua General David Canabarro, 120, Centro • CEP: 95.820-000 

Fones: (51) 3655-1399 / (51) 3655-1351 • CNPJ: 88.117.726/0001-50 
          E-mail: compras@generalcamara.com • Site: www.generalcamara.rs.gov.br 

BRUNA SOUZA DA SILVA – ME, CNPJ nº15.121.105/0001-76, estabelecida à Rua Otávio 

Santarém, nº390, Bairro Centro, no município de General Câmara/RS. Valor da taxa pela 

concessão de uso do espaço público, Stand 5B, R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

CERVEJARIA REISEN BIER- ME, CNPJ nº 28.079.261/0001-68, estabelecida à Av Maurício 

Cardoso, 2334, Bairro Passo d’ Areia, São Jerônimo/RS. Valor da taxa pela concessão de 

uso do espaço público, Stand 4,  R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). 

DOUGLAS FLORIANO LIZE DOMBROSKI, , inscrito no CPF sob o nºxxx.839.520-xx. Valor 

da taxa pela concessão de uso do espaço público, Stand 3, R$2.100,00 (dois mil e cem reais). 

DOUGLAS FLORIANO LIZE DOMBROSKI, inscrito no CPF sob o nºxxx.839.520-xx. 

Valor da taxa pela concessão de uso do espaço público, Stand 14, R$ 1.600,00 (um mil e 

seiscentos reais). 

FÁBIO DEMARCO ECHENVEGUÁ, inscrito no CPF sob o nº xxx.632.490-xx. Valor da taxa 

pela concessão de uso do espaço público,Stand 26, R$ 1.200 (um mil e duzentos reais). 

FÁBIO DOS SANTOS LADVIG, inscrito no CPF sob o nº xxx.805.210-xx. Valor da taxa pela 

concessão de uso do espaço público, Stand 18, R$ 9.000,00 (nove mil  reais). 

GILMAR DA SILVA WIEDENHOFT, CNPJ nº 50.490.396/0001-70, estabelecida à Rua 

Adelina Correa Ferrão, n°44, Bairro São Tomaz, São Jerônimo/RS. Valor da taxa pela 

concessão de uso do espaço público, Stand 25, R$ 1.200 (um mil e duzentos reais). 

HAPPY PARK DIVERSÕES LTDA, CNPJ Nº 12.448.800/0001-59, estabelecida à Rua Perimetral 

Dr. Dóris José Schllater, n°235, Bairro Centro, Feliz/RS. Valor da taxa pela concessão de uso 

do espaço público, R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

ISADORA PINZON-ME, CNPJ nº 41.519.677/0001-18, estabelecida à Av. 15 de 

Novembro,170 ,bairro centro, Charqueadas/RS. Valor da taxa pela concessão de uso do 

espaço público,Stand 13, R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

LENI CLAUDIANO DA SILVA-ME, CNPJ nº 51.433.858/0001-80, estabelecida à Rua Álvaro 

Pereira de Vargas, 123,bairro Nova Sapucaia, Sapucaia do Sul /RS. Valor da taxa pela 

concessão de uso do espaço público, Stand 11, R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 



 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                              [3] 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA 

 Gabinete do Prefeito - Departamento de Contratos e Licitações  

 

Rua General David Canabarro, 120, Centro • CEP: 95.820-000 

Fones: (51) 3655-1399 / (51) 3655-1351 • CNPJ: 88.117.726/0001-50 
          E-mail: compras@generalcamara.com • Site: www.generalcamara.rs.gov.br 

LUIZ CARLOS ROSA DE MELLO, inscrito no CPF nºxxx.524.480-xx. Valor da taxa pela 

concessão de uso do espaço público, Stand 10, R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS, inscrito no CPF sob o nº xxx.570.400-xx. Valor da taxa 

pela concessão de uso do espaço público,Stand 19, R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

MALTE PURO CERVEJAS ESPECIAIS LTDA, CNPJ nº 24.095.197/0001-58, estabelecida 

à Av Bento Gonçalves, Bairro centro, Charqueadas/RS.  Valor da taxa pela concessão de uso 

do espaço público, Stand 5ª, R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). 

MONIKA FERREIRA COUTO ME, CNPJ n° 59.505.353/0001-96, estabelecida à Rua Dom 

Bosco, n°622, Bairro Santa Fé, Gravataí/RS. Valor da taxa pela concessão de uso do espaço 

público, Stand 20, R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

NARIMÃ ELIZABETE DA SILVA AZEVEDO, inscrita no CPF nºxxx.025.100-xx. Valor da 

taxa pela concessão de uso do espaço público, Stand 8, R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos 

reais). 

PORRADA LANCHES LTDA, CNPJ Nº 23.020.510.0001/26, estabelecida à Rua Montenegro, 

n°802, Bairro Magistério, Balneário Pinhal/RS. Valor da taxa pela concessão de uso do espaço 

público, Stand 24,  R$ 6.000,00 (seis mil reais).  

ROCHA E FONCESA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA, CNPJ nº 19.295.075/0001-75, 

estabelecida à Rua Dom Feliciano, Bairro centro, General Câmara/RS. Valor da taxa pela 

concessão de uso do espaço público, Stand 15,  R$ 3.200,00 (três mil  e duzentos reais). 

SIRIO LUIS SANTOS MARTINS-ME, CNPJ  n°33.161.907/0001-91, estabelecida à Rua Luiz 

Muller Picarelli, n°1003, Bairro centro, São Jerônimo/RS. Valor Valor da taxa pela concessão 

de uso do espaço público, Espaço Trailer 1,  R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

THIAGO SIMÕES – ME, CNPJ nº50.747.218/0001-82, estabelecida à Rua Os Maragatos, 

nº03, Centro, no município de General Câmara/RS. Valor da taxa pela concessão de uso do 

espaço público, Stand 9, R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

THIAGO SIMÕES – ME, CNPJ sob o nº50.747.218/0001-82, estabelecida à Rua Os 

Maragatos, nº03, Centro, no município de General Câmara/RS. Valor da taxa pela concessão 

de uso do espaço público, Stand 2,  R$2.100,00 (dois mil e cem reais). 



 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                              [4] 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA 

 Gabinete do Prefeito - Departamento de Contratos e Licitações  

 

Rua General David Canabarro, 120, Centro • CEP: 95.820-000 

Fones: (51) 3655-1399 / (51) 3655-1351 • CNPJ: 88.117.726/0001-50 
          E-mail: compras@generalcamara.com • Site: www.generalcamara.rs.gov.br 

THIAGO SIMÕES, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº xxx. 115.190-xx. Valor da taxa pela 

concessão de uso do espaço público, Stand 1, R$2.100,00 (dois mil e cem reais). 

THIAGO SIMÕES, inscrito no CPF nºxxx.115.190-xx. Valor da taxa pela concessão de uso 

do espaço público, Stand 6, R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

 

2- Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento auxiliar de licitação Credenciamento 

n°01/2025, Processo de Inexigibilidade nº 05/2025,  

 

     Autorizo, portanto, que se proceda a concessão do objeto homologado e adjudicado. 

 

                                      General Câmara, 29 de abril de 2025 

 

                                                   

                                             MARCIO PEREIRA BRANDÃO 

                                                     Prefeito Municipal  


		2025-04-29T09:13:34-0300
	MARCIO PEREIRA BRANDAO:82026580049




